
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22.08.2025 № 38 

ст-ца Батуринская 

 

 

 

Об установке мемориальных стелл на Аллее Памяти  

в ст. Батуринской Брюховецкого района  

 

 

 

В соответствии с решением Совета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района от 22 августа 2025 года № 37 «Об утверждении 

положения об увековечении памяти  лиц, имеющих выдающиеся достижения и 

(или) особые заслуги перед Батуринским сельским поселением Брюховецкого 

района, а также исторических событий», на основании ходатайства коллектива 

администрации Батуринского сельского поселения, Совет Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района решил:  

1. В целях увековечивания памяти жителей (уроженцев) Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района, погибших при защите Российской 

Федерации, за выполнение воинского долга в ходе вооружённых конфликтов на 

Северном Кавказе и проведения специальной военной операции, установить 

мемориальные стеллы на Аллее Памяти в ст. Батуринской Брюховецкого 

района (текст согласно приложению): 

1. Буданок Алексей Михайлович; 

2. Воронин Евгений Борисович; 

3. Золотухин Вадим Владимирович; 

4. Кирьяков Руслан Владимирович; 

5. Корниенко Михаил Николаевич; 

6. Косенков Иван Михайлович; 

7. Куренков Геннадий Геннадьевич; 

8. Ножка Кирилл Андреевич; 

9. Тарасенко Дмитрий Александрович; 

10. Шляхов Алексей Вячеславович; 

11. Цубира Сергей Викторович; 

12. Подберёзка Александр Николаевич; 

13. Зайцев Юрий Васильевич.   

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе  

Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района по 

вопросам образования, культуры, делам молодёжи и спорта, связям с 

общественностью, обеспечению правопорядка и архивам, вопросам 

здравоохранения и социальной защиты населения (Сошникова). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                      А.В. Морозова 

 

Председатель Совета  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                        А.В. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета  

Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района 

от 22.08.2025 № 38 

 

 

Тексты надписей на мемориальных стеллах 

 

 

«Буданок Алексей Михайлович»; 

«Воронин Евгений Борисович»; 

«Золотухин Вадим Владимирович»; 

«Кирьяков Руслан Владимирович»; 

«Корниенко Михаил Николаевич»; 

«Косенков Иван Михайлович»; 

«Куренков Геннадий Геннадьевич» 
«Ножка Кирилл Андреевич»; 

«Тарасенко Дмитрий Александрович»; 

«Шляхов Алексей Вячеславович»; 

«Цубира Сергей Викторович»; 

«Подберёзка Александр Николаевич»; 

«Зайцев Юрий Васильевич». 


